ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от (I:/~, oZL/~/
»

о внесении изменений в Порядок
предоставления гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности
на постоянной основе в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города
Покачи от 13.06.2018 Х!!47 «О Порядке
предоставления гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности
в городе Покачи на постоянной и на
непостоянной основе»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные
должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный решением Думы
города Покачи от 13,06.2018 NQ47«О Порядке предоставления гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности в городе Покачи на постоянной и на
непостоянной основе», в соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,
частью 3 статьи 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 NQ6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», частью 3.1 статьи 24.1
устава города Покачи, Дума города Покачи,

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный
решением Думы города Покачи от 13.06.2018 NQ47«О Порядке предоставления
гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на
постоянной и на непостоянной основе» (газета «Покачёвский вестник» от
22.06.2018 NQ25),с изменениями от 23.04.2019 NQ21(газета «Покачёвский вестник»
от 26.04.2019 NQI6), от 20.06.2019 NQ41 (газета «Покачёвский вестник» от
28.06.2019 NQ25),от 06.03.2020 NQ8(газета «Покачёвский вестник» от 13.03.2020
NQ1О), от 19.02.2021 NQ4(газета «Покачёвский вестник» от 26.02.2021 NQ7),от

2

24.09.2021 NQ50 (газета «Покачёвский вестник» от 01.10.2021 NQ38), следующие
изменения:

1) пункт 1 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) лица, замещающие муниципальные должности в городе Покачи, - глава

города Покачи, председатель Думы города Покачи, председатель контрольно
счетной палаты города Покачи, заместитель председателя контроль но-счетной
палаты города Покачи, аудитор контрольно-счетной палаты города Покачи (далее
председатель контрольно-счетной палаты, заместитель председателя контрольно
счетной палаты, аудитор контрольно-счетной палаты).»;

2) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение лицу, замещающему

муниципальную должность, устанавливается в следующих размерах:
NQ Наименование должности Размер ежемесячного денежного
п/п вознаграждения (рублей)

1. Глава города Покачи 12065,0

2. Председатель Думы города Покачи 12065,0

3. Председатель контрольно-счетной палаты 9050,0

4. Заместитель председателя контрольно- 6788,0
счетной палаты

5. Аудитор контрольно-счетной палаты 5430,0
»;

3) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3. Конкретный размер ежемесячной процентной надбавки за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим
муниципальные должности, устанавливается распоряжением администрации
города Покачи главе города Покачи, распоряжением председателя Думы города
Покачи председателю Думы города Покачи, распоряжением председателя
контрольно-счетной палаты председателю контрольно-счетной палаты,
заместителю председателя контрольно-счетной палаты, аудитору контрольно
счетной палаты в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

4) часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Конкретный размер ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях устанавливается
распоряжением администрации города Покачи главе города Покачи,
распоряжением председателя Думы города Покачи председателю Думы города
Покачи, распоряжением председателя контрольно-счетной палаты председателю
контрольно-счетной палаты, заместителю председателя контрольно-счетной
палаты, аудитору контрольно-счетной палаты в соответствии с законодательством
Российской Федерации.»;

5) часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях устанавливается распоряжением администрации
города Покачи главе города Покачи, распоряжением председателя Думы города
Покачи председателю Думы города Покачи, распоряжением председателя
контрольно-счетной палаты председателю контрольно-счетной палаты,

- - - - - --------------

3

заместителю председателя контрольно-счетной палаты, аудитору контрольно
счетной палаты в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

6) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются

на основании распоряжения администрации города Покачи главе города Покачи,
на основании распоряжения председателя Думы города Покачи председателю
Думы города Покачи, на основании распоряжения председателя контрольно
счетной палаты председателю контрольно-счетной палаты, заместителю
председателя контрольно-счетной палаты, аудитору контрольно-счетной палаты.»;

7) часть 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3. Премия по результатам работы за квартал, год выплачивается на

основании распоряжения администрации города Покачи главе города Покачи, на
основании распоряжения председателя Думы города Покачи председателю Думы
города Покачи, на основании распоряжения председателя контрольно-счетной
палаты председателю контрольно-счетной палаты, заместителю председателя
контрольно-счетной палаты, аудитору контрольно-счетной палаты.»;

8) пункт 2 части 1 статьи 13 дополнить подпунктом «в» следующего
содержания:

«в) для председателя контрольно-счетной палаты, заместителя председателя
контрольно-счетной палаты, аудитора контрольно-счетной палаты, установленного
правилами внутреннего трудового распорядка контрольно-счетной палаты;»;

9) часть 2 статьи 14дополнить абзацем следующего содержания:
«- для председателя контрольно-счетной палаты, заместителя председателя

контрольно-счетной палаты, аудитора контрольно-счетной палаты - контрольно
счетная палата.»;

10) часть 3 статьи 14 дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) председателю контрольно-счетной палаты и заместителю председателя

контрольно-счетной палаты за счет бюджетных средств, предусмотренных на
содержание председателя контрольно-счетной палаты и его заместителя;

4) аудитору контрольно-счетной палаты за счет бюджетных средств,
предусмотренных на содержание контрольно-счетной палаты.»;

11) абзац первый части 4 статьи 14 после слов «председателя Думы города
Покачи» дополнить словами «, председателя контрольно-счетной палаты»;

12) часть 4 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Лица, замещающие муниципальные должности контрольно-счетной

палаты, направляются в служебную командировку на основании письменного
распоряжения председателя контрольно-счетной палаты.»;

13) часть 16 статьи 14 признать утратившей силу;
14) пункт 1 части 24 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) представить в соответствующий орган местного самоуправления

авансовый отчет об израсходованных в связи со служебной командировкой суммах
по установленной форме и произвести окончательный расчет по выданному ему
перед отьездом в служебную командировку денежному авансу на
командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы,
подтверждающие фактические расходы по бронированию и найму жилого
помещения (счет или договор найма (аренды) жилого помещения и (или) акт
оказанных услуг; чеки контрольно-кассовой техники (кассовый чек), слипы, чеки
электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской
карты, держателем которой является командированное лицо, или подтверждение

4

кредитным учреждением проведенной операции по оплате бронирования и найма
жилого помещения), фактические расходы по проезду (включая оплату услуг по
оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных
принадлежностей) и иных связанных со служебной командировкой расходах,
произведенных в соответствии с настоящим Порядком;»;

15) пункт 2 части 24 статьи 14 после слов «в Думу города Покачи.»
дополнить словами «, председатель контрольно-счетной палаты, заместитель
председателя контрольно-счетной палаты, аудитор контрольно-счетной палаты в
контрольно-счетную палату.»;

16) абзац второй части 27 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«Возмещение производится по распоряжению администрации города Покачи

главе города Покачи, распоряжению председателя Думы города Покачи
председателю Думы города Покачи, распоряжению председателя контрольно
счетной палаты председателю контрольно-счетной палаты, заместителю
председателя контрольно-счетной палаты, аудитору контроль но-счетной палаты,
на основании их личного эаявления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.09.2021.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам
и соблюден аконности (председатель Ю.И. Медв "С'

\. n I1l1с
. у._'\"'(ОРОД", 1('-1...

+\'~I-\>,10б1 • """"0.,,. '1& .
• л_'<> <9 "~~ ас" <1 'о
,/u ",О 'о ~ ~_/~ ct CC~ о

Предс ' т л ,о а Покачи
ос

А.С. PJ:'~~~

_. _- , /'
".,..,

Принято Думой города Покачи
14.12.2021 года